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Efni: Samningur um samstarf menntavísindasviðs Háskóla Íslands og skóla- og 

frístundasviðs Reykjavíkurborgar um starfsþróun og nýsköpun í menntun 

Menntastefna Reykjavíkur – Látum draumana rætast var samþykkt 20. nóvember 2018. Samhliða voru 

samþykktar almennar aðgerðir sem Reykjavíkurborg hefur skuldbundið sig til að styðja við á næstu 

þremur árum. Meðal þeirra eru tillögur sem lúta að starfsþróun, ráðgjöf og handleiðslu starfsfólks 

annarsvegar og fjölgun fagmenntaðra hinsvegar en í þeim segir:  

Veita á starfsfólki skóla- og frístundasviðs ríkari tækifæri til starfsþróunar og tryggja 

þeim markvissa ráðgjöf og handleiðslu í starfi: Lögð verður áhersla á að efla samstarf 

við menntavísindasvið HÍ og aðrar menntastofnanir sem koma að grunn- og símenntun 

starfsmanna skóla- og frístundasviðs.  

Fjölga á fagmenntuðu starfsfólki leikskóla, grunnskóla og frístundaþjónustu og efla 

faglegt samstarf þeirra í samvinnu við mennta- og menningarmálaráðuneyti, háskóla og 

Kennarasamband Íslands. Lögð verður áhersla á öflugt kynningarstarf og fjölbreyttar 

aðgerðir sem hvetja fólk tilað starfa í leikskóla, grunnskóla og frístundastarfi í Reykjavík.  

Mikilvægt er að geta unnið markvisst að innleiðingu þessara aðgerða á næstu þremur árum og þjónustað 

um leið starfsstaði skóla- og frístundasviðs með sem bestum hætti. Liður í því er að vekja jákvæða 

athygli á möguleikum í kennara- og tómstundanámi fyrir ungt fólk og fjölga símenntunartilboðum til 

starfsfólks skóla- og frístundasviðs. Einnig er nauðsynlegt að þróa fjölbreytt einingabær námskeið í 

samvinnu við háskólasamfélagið fyrir starfandi kennara  en skv. nýjum kjarasamningum kennara fá þeir 

möguleika til að bæta kjör sín með því að þreyta viðbótareiningar í framhaldsnámi.  

Skóla- og frístundasvið hefur átt í farsælu samstarfi við menntavísindasvið á liðnum árum og má þar 

nefna dæmi um samstarf við RannUng vegna rannsókna á leikskólastarfi, læsisnámskeið á vegum Miðju 

máls og læsis,  námskeiðum á vegum Menntamiðju, samstarf um Tungumálatorg, námskeið um 

útikennslu og útinám í samstarfi við Miðstöð útivistar og útináms og margt fleira. Í þessu samstarfi hefur 

hinsvegar skort ákveðna yfirsýn, samræmi og fyrirhyggju. Samstarfið hefur ekki verið formgert og verið 

meira á forsendum einstakra starfsmanna en að til þess hafi verið stofnað með gagnkvæma hagsmuni og 

framtíðarsýn að leiðarljósi. Til þess að geta boðið upp á sem besta starfsþróun fyrir starfsfólk skóla- og 

frístundasviðs fyrstu þrjú árin í innleiðingu Menntastefnunnar telur skrifstofa skóla- og frístundasviðs 

mikilvægt að formgera samstarfið við menntavísindasvið og byggja þannig upp lærdómssamfélag, 

samstarf, teymishugsun og hringferli stöðugra umbóta og þróunar.  

 



Samstarfssamningur skóla- og frístundasviðs og menntavísindasviðs 

Til þess að vinna markvisst að innleiðingu framangreindra tillagna hefur á undanförnum mánuðum verið 

unnið að gerð samnings við menntavísindasvið Háskóla Íslands sem felur í sér gagnvirka samvinnu um 

námskeiðshald, leiðsögn, ráðgjöf og rannsóknir fyrir starfsfólk skóla- og frístundasviðs. Þá felur 

samningurinn í sér framlag af hálfu menntavísindasviðs sem felst m.a. í að halda og auglýsa viðburði 

sem kynna sérstaklega Menntastefnu Reykjavíkurborgar, áhugaverðar rannsóknir og þróunar og 

nýsköpunarstarf á starfsstöðum skóla- og frístundasviðs. Menntavísindasvið tryggir sýnileika 

samstarfsins með því að gera því góð skil á heimasíðu sinni sem og í starfi sviðsins og nærumhverfi svo 

sem með því að standa fyrir viðburðum á Barnamenningarhátíð. Með því að vekja markvissa athygli á 

kraftmiklu skóla- og frístundastarfi í borginni á vettvangi Menntavísindasviðs er verið að sá fræjum 

áhuga og hvatningar hjá þeim sem eru að leita sér að framtíðarstarfsvettvangi innan menntavísindasviðs 

og um leið aukast tækifæri skóla- og frístundasviðs til að hafa áhrif á inntak í námi kennara og 

tómstundafræðinga. 

 

Í vinnu við að þróa samningsdrög skóla- og frístundasviðs og menntavísindasviðs var m.a. litið til þess 

samstarfs sem verið hefur um árabil á milli Akureyrarbæjar og skólaþróunardeildar Háskólans á 

Akureyri. Það samstarf hefur leitt af sér fjölmörg þróunar- og rannsóknarverkefni í skólum bæjarins auk 

þess sem samstarfið hefur haft mikil áhrif á þróun náms fyrir kennaranema innan Háskólans á Akureyri. 

Þá hefur samstarfið leitt af sér viðamiklar ráðstefnur um brýn málefni hverju sinni.  

Áætlað er að sækja fjármagn til samstarfsins í símenntunar- og endurmenntunarsjóði kennara en framlag 

skóla- og frístundasviðs felst í ígildi stöðugildis verkefisstjórnar sem hefur það hlutverk að sjá um og 

skipuleggja námskeið, símenntun og fræðslu fyrir starfsfólk í skóla- og frístundastarfi borgarinnar ásamt 

því að skipuleggja ráðgjöf og faglega leiðsögn í tengslum við þróunar- og nýsköpunarstarf á grunni 

Menntastefnu Reykjavíkur.  

Tengiliðir fyrir hönd Skóla- og frístundasviðs Reykjavíkurborgar eru:   

Ragnheiður E. Stefánsdóttir mannauðsstjóri SFS 

Fríða B. Jónsdóttir deildarstjóri Nýsköpunarmiðju menntamála hjá SFS 

 

Tengiliðir fyrir hönd Menntavísindasviðs eru:  

Oddný Sturludóttir, verkefnastjóri og aðjúnkt MVS 

Ester Ýr Jónsdóttir, verkefnastjóri MVS 

Kristín Harðardóttir, forstöðumaður Menntavísindastofnunar 
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